
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD CIECNIAS DE LA SALUD  
RESOLUCIÓN No. 10 DE 2021 

“Por la cual se conceden unos reingresos por amnistía a unos estudiantes del programa 
académico Maestría en Salud Pública” 

 

 

Pág. 1 de 1 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, 

En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Acuerdo N°11 de 2019 del Consejo Superior Universitario “Por medio del cual se 
establece un programa académico transitorio de retorno a estudiantes inactivos y no graduados 
que perdieron su condición de estudiantes de la Universidad de Sucre”; 

 
Que mediante comunicación virtual los señores NILSON MANUEL DE LA ROSA SOLAR, JORGE 

MURRILLO ANGULO, LUZ ELENA BONFANTE BARBOZA y RAFAEL CESAR MACEA GÓMEZ 

solicitaron reingreso para continuar sus estudios en el programa de Maestría en Salud Pública, 

acogiéndose a lo establecido en el Acuerdo N° 11 de 2019 del Consejo Superior Universitario; 

específicamente a lo contemplado en el Articulo No 04 del mencionado acuerdo:  
 

Que el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, en sesión extraordinaria del 23 de febrero 

2021 (Acta 05), después de hacer el respectivo estudio de la solicitud y verificar que se ajusta a la 

reglamentación vigente  

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º. Autorizar el reingreso por amnistía al programa de Maestría en Salud Pública para el 

periodo 01 de 2021 a los señores:  
 

 
Nombres y apellidos 

 
Código 

Plan de 
estudio 

que 
cursaba 

Último 
periodo 

académico 
matriculado 

Plan de 
estudio al 

que 
reingresa 

Homologación 
de 

asignaturas 

Nilson Manuel De la Rosa 
Solar 

1.102.809.484 Vigente 02-2017 Vigente No 

Jorge Murillo Angulo 92.544.585 Vigente 02-2017 Vigente No 

Luz Elena Bonfante 
Barboza 

64.554.597 Vigente 02-2017 Vigente No 

Rafael Cesar Macea 
Gómez 

72.220.828 Vigente 02-2017 Vigente No 

 

ARTÍCULO 2º.  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

  
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Sincelejo a los dieciséis (23) días del mes de febrero de 2021. 

 
                       

 
      (Original Firmado)                                                      (Original Firmado)                                                                                                                                                                                                                                                                                          
ENA ESCUDERO TAMARA                                  ADRIANA CONTRERAS MACHADO 

Presidente                                 Secretaria ad – hoc 
 
 
 

 
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó ADRIANA CONTRERAS MACHADO Secretaria  Ad-Hoc  Original firmado por: 

Revisó  ENA ESCUDERO TAMARA Presidente  Original firmado por: 

Aprobó  ENA ESCUDERO TAMARA Presidente Original firmado por: 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 

 
 


